Procedura aperta finalizzata all'affidamento della fornitura di "Materiale per Cardiologia interventistica", per la Cardiologia Interventistica del P.O. di Pescara.

CHIARIMENTO N. 2

- 1. ART. 8 DEL DISCIPLINARE DI GARA RIPORTA CHE "LA DOCUMENTAZIONE AI PUNTI A) B) E C) TUTTA REDATTA IN LINGUA ITALIANA O ACCOMPAGNATA DA TRADUZIONE IN LINGUA ITALIANA":
- 1) Per quanto concerne gli studi clinici, si tratta di pubblicazioni a carattere internazionale rilasciate e disponibili solo in lingua originale inglese, correntemente usata e compresa dai medici che solitamente consultano riviste scientifiche in lingua inglese.

Chiediamo conferma che sia possibile allegare tale documentazione solo in lingua originale inglese?

2) Per quanto riguarda la conformità dei prodotti Marchio Ce/Iso:

I suddetti certificati sono rilasciati da Enti notificatori stranieri in lingua inglese. Chiediamo se è possibile allegare copia di tali certificati in lingua originale inglese, corredata da ns. dichiarazione ai sensi del DPR 445/00 attestante il possesso del Marchio Ce ed Iso e che gli stessi sono conformi agli originali?

RISPOSTA. GLI STUDI CLINICI, PUBBLICAZIONI ETC, E LE CERTIFICAZIONI RILASCIATE DA ENTI NOTIFICATORI STRANIERI, POSSONO ESSERE PRESENTATE IN LINGUA ORIGINALE.

- 2. ART. 8 PUNTO A1) DEL DISCIPLINARE "ISTANZA DI AMMISSIONE":
- A) chiedete che per ogni amministratore munito del potere di rappresentanza, dichiarato nel "modello 1" istanza di ammissione, venga compilato e firmato personalmente dall'interessato il "modello 2".

Nel caso un amministratore cessa dalla carica nel periodo intercorrente tra la data di pubblicazione del bando di gara (GURI del 16/12/2013) e quella di scadenza della gara stessa (04/02/2014), è corretto considerarlo un amministratore cessato?

In caso affermativo va elencato fra i soggetti cessati al punto 11) del modello 1, anche se la cessazione non è avvenuta nell'anno antecedente la data di pubblicazione del bando (come invece previsto dall'art. 38 comma 1 lett. c del. D.Lgs. 163/2006)?

RISPOSTA. VA INCLUSO TRA I CESSATI

3. ART. 11 CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: CRITERI QUALITATIVI MAX PUNTI 60 – PREZZO MAX PUNTI 40:

Abbiamo riscontrato che il suddetto punteggio di 60 del criterio qualitativo non coincide con il totale dei sub criteri riportati nella tabella B "criteri e pesi ponderali", in quanto il totale dei pesi indicati risulta pari a 50. Chiediamo da cosa scaturisce tale differenza? Come vengono valutati i rimanenti 10 punti?

RISPOSTA. COSTITUISCONO IL PESO PONEDERALE DEL CRITERIO "continuità, efficacia e tempestività dell'assistenza post vendita", RIPORTATO ALL'ULTIMA COLONNA DELL'ALLEGATO B.

4. ART. 12 - MOTIVI DI ESCLUSIONE:

Nel caso in cui per un lotto di gara si offre un prezzo superiore la base d'asta prevista, confermate che si viene esclusi limitatamente al lotto in questione?

RISPOSTA, NATURALMENTE, SI

5. Si segnala che nel modulo "valori dell'appalto" in cui sono riportati gli importi cauzionali manca il lotto n. 1 per cui l'elenco inizia dal n. 2 , inoltre gli importi a base d'asta non corrispondono al fabbisogno biennale indicato nell'allegato 4.

RISPOSTA. SI TRATTAVA DELLO SCIVOLAMENTO DELLE RICHE ED E' STATO CORRETTO.